
1 

 
 
 

＜平成 29年 5月 15日発表＞ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 西日本鉄道㈱では、平成 29年 6月 3日（土）･4日（日）と 10日（土）･11日（日）の計 4日間限定で、

ほたるの観賞スポットとして有名な、福岡市早良区の室見川上流方面（上石釜地区）行きの臨時バス

を運行いたします。 
 
 当社では、初夏ならではのほたる観賞をお楽しみいただけるよう、例年この時期に西新～上石釜間の

臨時バスを運行しており、ご好評いただいております。今回、土曜日 4往復、日曜 3往復で運行し、多く

のお客さまにほたる観賞をお楽しみいただければと考えております。 
 
 通常、西新～上石釜間は乗り継ぎが必要ですが、当臨時バスをご利用いただくことで、乗り継ぎなしで

スムーズに当該区間を結びます。 
 

 周辺には駐車場がございません。 

豊かな自然に生息するほたるの観賞には、ぜひ環境にやさしいバスでお出かけください。 

 

■ ほたる観賞臨時バスの概要                                              
 
【運 行 日】 平成 29年 6月 3日（土）・4日（日）、6月 10日（土）・11日（日） 計 4日間 
                                                        
【運 行 本 数】 土曜日 1日 4往復  日曜日 1日 3往復 
  
【運 賃】 西新一丁目（西新パレス前） ～ 上石釜  520円（大人片道） 
 
【運 行 時 刻】 ＜往路＞ 西新一丁目発 ①18:40、②18:50、③19:00、④19:10（土曜のみ） 

 ＜復路＞ 上石釜発    ①20:20、②20:30、③20:40、④20:45（土曜のみ） 

 ※停車バス停、運行時刻、運賃の詳細は別紙をご覧ください。 

              ※大雨等天候によっては、一部運行しない場合があります。 

                運行しない場合のみ
．．
、各前日 18時 00分にホームページ・お客さまセンター 

にてお知らせします。 

【そ の 他】 ○バスの方向幕はこの表示が目印です。 

 
 
 
 
 

 ○石釜地区は、自然環境を守るために地域住民の方々による清掃活動が行われて

おります。ごみのポイ捨てなどの迷惑行為は絶対にやめてください。自然の保護に

ご協力をお願いたします。 

 ○ほたる観賞の見ごろは時期・天候によって異なりますので、あらかじめご了承くださ

い。 

 
 
 

本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター（℡0570-00-1010） まで 

幻想的なほたるの灯りで初夏の訪れを感じる、特別な時間をお楽しみください 

『ほたる観賞臨時バス』 を運行します！ 
～ほたる観賞にはエコなバスをご利用ください～ 



2 

（別紙） ほたる観賞臨時バス運行時刻表   

※大雨等天候によっては、運行しない場合があります。 

  運行しない場合のみ、各前日 18:00にお知らせします。 

※表示している運賃は、大人（片道）の料金です。 

※小児・障がい者は大人片道運賃の半額になります。 

〈往路〉 〈復路〉

バス停 ① ② ③ ④ 運賃 バス停 ① ② ③ ④
上石釜

からの運賃

《土曜のみ》 (上石釜まで) 《土曜のみ》 (上石釜から)

西新一丁目 18:40 18:50 19:00 19:10 上石釜 20:20 20:30 20:40 20:45 -

西新パレス前 18:42 18:52 19:02 19:12 中石釜 20:21 20:31 20:41 20:46

脇山口 18:45 18:55 19:05 19:15 下の畑 20:22 20:32 20:42 20:47

荒江四角 18:51 19:01 19:11 19:21 470円 多々良瀬 20:23 20:33 20:43 20:48

飯倉 18:55 19:05 19:15 19:25 440円 古賀 20:24 20:34 20:44 20:49

干隈 18:59 19:09 19:19 19:29 陽光台 20:26 20:36 20:46 20:51

野芥駅前 19:03 19:13 19:23 19:33 宮前 20:26 20:36 20:46 20:51

野芥三丁目 19:06 19:16 19:26 19:36 360円 内野 20:27 20:37 20:47 20:52

早良妙見西口 19:08 19:18 19:28 19:38 330円 富士ケ丘 20:28 20:38 20:48 20:53

早良営業所 19:12 19:22 19:32 19:42 300円 平尾新町 20:28 20:38 20:48 20:53

陽光台 19:20 19:30 19:40 19:50 190円 早良公民館前 20:29 20:39 20:49 20:54

下の畑 19:25 19:35 19:45 19:55 早良平尾 20:30 20:40 20:50 20:55

中石釜 19:26 19:36 19:46 19:56 入部幼稚園前 20:31 20:41 20:51 20:56

上石釜 19:27 19:37 19:47 19:57 - 東入部 20:32 20:42 20:52 20:57

※上記停留所のみ停車致します。（快速運行） 三郎丸 20:33 20:43 20:53 20:58

早良営業所前 20:33 20:43 20:53 20:58

重留 20:34 20:44 20:54 20:59

重留新町 20:35 20:45 20:55 21:00

早良妙見西口 20:36 20:46 20:56 21:01

野芥四丁目 20:37 20:47 20:57 21:02

野芥三丁目 20:38 20:48 20:58 21:03

野芥 20:39 20:49 20:59 21:04

野芥駅前 20:40 20:50 21:00 21:05

城南郵便局前 20:41 20:51 21:01 21:06

干隈 20:43 20:53 21:03 21:08

唐木 20:44 20:54 21:04 21:09

飯倉 20:45 20:55 21:05 21:10

飯倉二丁目 20:46 20:56 21:06 21:11

飯倉一丁目 20:47 20:57 21:07 21:12

荒江四角 20:49 20:59 21:09 21:14

荒江 20:50 21:00 21:10 21:15

祖原 20:51 21:01 21:11 21:16

城西三丁目 20:52 21:02 21:12 21:17

脇山口 20:54 21:04 21:14 21:19

西新パレス前 20:56 21:06 21:16 21:21

520円

170円

400円
190円

《土日共通》 《土日共通》

440円

470円

520円

240円

170円

300円

330円

360円

400円

 
 
 
 
 



3 

（参考） 福岡市内一日フリー乗車券                                         

西鉄バスでは福岡市内の路線バスに一日に何度でも乗り降りできるお得な乗車券を販売しております。 

ほたる観賞スポットの上石釜バス停もご利用可能エリアとなりますので、ぜひご利用ください。 

 

【 商 品 名 】     福岡市内一日フリー乗車券 

 

【内     容】 福岡市内を走る路線バスに 1日何度でも乗り降りできる乗車券です。 

               詳しくはこちら→http://www.nishitetsu.jp/bus/jyousha/cityfree/ 
                                                        
【販 売 箇 所】 西鉄高速バスターミナル、博多バスターミナル、 

 西新定期券販売所（平日・土曜 7:30～19:00、日祝休み） 
  
【 価 格 】 大人 900円、小人 450円 
 
【利用エリア】 福岡市内（上石釜バス停も利用可能） 

 事前にご購入頂き、ご自宅出発時から西鉄バスをご利用下さい。 

 
 
 

 
 


